

**Achiziționarea lucrărilor de restabilire a
îngrădirii teritoriului BA a filialei "Ialoveni Gaz",
or. Ialoveni, str. Grigore Vieru 30"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 163 089,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1				
		1.1. Demolare.				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,20	635,40	3 304,08
2	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	24,00	35,20	844,80
3	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	24,00	30,21	725,00
		Total Demolare. Inclusiv salariu				4 873,88
		1.2. Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 1,0m distanta intre axe 2,0m.				
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,60	198,40	912,64
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8	m3	4,60	1 493,58	6 870,46
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	527,00	29,60	15 598,50

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
7	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	1 460,00	46,61	68 044,76
8	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	4,40	85,78	377,44
		Total Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 1,0m distanta intre axe 2,0m. Inclusiv salariu				91 803,80
		Total 1 Inclusiv salariu				96 677,68

		Total	lei	96 677,68
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 351,53
		Transportarea	5,00 %	1 948,83
		Total	100,00 +	111 978,04
		Cheltueli de regie	14,50 %	16 236,82
		Total	100,00 +	128 214,86
		Beneficiul	6,00 %	7 692,89
		Total	100,00 +	135 907,75
		TVA	20,00 %	27 181,55
		Total deviz: Inclisiv salariu		163 089,30



Intocmit

Iovu A.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achiziționarea lucrărilor de restabilire a
îngrădirii teritoriului BA a filialei "Ialoveni Gaz",
or. Ialoveni, str. Grigore Vieru 30"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 163 089,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	54,09	64,00	3 461,76
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,40	64,00	281,60
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,27	64,00	337,28
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	511,00	64,00	32 704,00
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	100,13	64,00	6 408,32
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,20	64,00	844,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,89	64,00	10 680,96
8.	9312040019600	Sapator	h-om	14,26	64,00	912,64
Total manopera						55 631,36

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,28	280,00	918,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,56	220,00	783,20
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,44	46,00	20,24
4.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,31	86,00	26,66
5.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,35	82,00	28,70
6.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V	kg	14,60	86,00	1 255,60
7.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,44	46,00	20,24
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 333,40	2,00	2 666,80
9.	2710703518271	Otel profilat	kg	1 533,00	15,80	24 221,40
10.	2775276309883	Confecții metalice inglobate in beton Piloni	kg	527,00	15,80	8 326,60
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,94	70,00	695,80
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,98	1,00	12,98
Total materiale de construcții						38 976,62

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,78	460,00	358,80
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,49	160,00	238,40
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,15	650,00	747,50
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,90	250,00	725,00
Total utilaje de construcții						2 069,70

Total			lei		96 677,68
-------	--	--	-----	--	-----------

Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 351,53
Transportarea	5,00 %	1 948,83
Total	100,00 +	111 978,04
Cheltueli de regie	14,50 %	16 236,82
Total	100,00 +	128 214,86
Beneficiul	6,00 %	7 692,89
Total	100,00 +	135 907,75
TVA	20,00 %	27 181,55

**163 089,3
0**

Total deviz:



Intocmit

Iovu A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Achiziționarea lucrărilor de restabilire a îngrădirii teritoriului BA a filialei "Ialoveni Gaz", or. Ialoveni, str. Grigore Vieru 30"**

Investitor **SRL "Ialoveni Gaz"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1				
		1.1. Demolare.				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			635,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,00	396,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,00	169,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	460,00	69,00
2	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			35,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,00	35,20
3	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			30,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	250,00	30,21
		1.2. Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 1,0m distanta intre axe 2,0m.				
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			198,40
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B	m3			1 493,58
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	579,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	280,00	199,65
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	160,00	51,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
	2775276309883	Confectii metalice inglobate in beton Piloni	kg	1,0000	15,80	15,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
7	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			46,61
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	64,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2710703518271	Otel profilat	kg	1,0500	15,80	16,59
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,00	0,01
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	86,00	0,86
8	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un	m2			85,78

1	2	3	4	5	6	7
		strat inclusiv grundul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	82,00	6,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	46,00	4,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	86,00	6,06
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Iovu A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

